
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Information Technology Solutions 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMSH është një emër 

që vjen si produkt i 

EuroMetal Shkëmbi. 
Tregu shqiptar e njeh 

EMSH si një prodhues 

në një game të gjerë 

produktesh kualitative. 

Kjo falë një eksperience 

shumëvjecare në këtë 

fushë dhe një stafi të 

specializuar që 

përkujdeset për çdo fazë 

të prodhimit. Kjo është 

forca që lejon krijimin e 

një produkti unik dhe të 

larmishëm. 
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Teknologji dhe siguri për mbrojtje maksimale 

të shtëpisë tuaj 
 
 
 

 
Kur bëhet fjalë për sigurinë në shtëpi, një derë sigurie është hapi i parë ku duhet filluar sepse është barriera e parë 
mbrojtëse kundër ndërhyrjeve të mundshme. 
 
Dyert e nivelit A  jane dizenjuar duke pasur gjithmonë parasysh SIGURINE.                  
Përdorimi i materialeve cilësore të integruara me sisteme sigurie tepër të avancuara, rezistenca ndaj agjenteve 
atmosferike dhe zhurmave, disponimi i modeleve dhe ngjyrave  të shumta i bëjnë ato jo vetëm të sigurta por dhe të 
bukura e funksionale. 
 
Te një derë e nivelit A ju do keni akses të plotë kontrolli për çdo hyrje dhe dalje kudo që të ndodheni sepse mund të 
menaxhoni çdo gjë nga smartphone-i juaj. 
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    PAMJA E DERES/ DOOR VIEW 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

    DERE SIGURIE NIVELI A 
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Bava x1r smart/ X1R smart 
lock 

Lexues 

kredencialesh/ RFID 

reader 

Mënteshë e fshehtë/ Hidden 

hinge 

Sy magjik digital/ Digital door 

view 
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MATERIALET DHE AKSESORET/THE MATERIALS AND ACCESSORIES 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

    
    

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    DERE SIGURIE NIVELI A 

 

1- Frame + Counter frameDERE 

SIGURIE NIVELI A 
The material is made of  galvanized  steel 

1.5 mm ( UNI EN 10142). It has 8 

adjusment brackets and it’s painted with 

powder fillied, electrostatic method. 

 

2- Door leaf 
The material is made of  galvanized  steel 

0.8 mm ( UNI EN 10142). 

It has omega reinforcement , lock 

reinforcement plate, side uper bolt, limitor 

of door, galvanized hinge plate, ending 

(extremity) metal frames 

It's painted with electrostatic method with 

powder paint  

 

3- Accessories 
Lock with europian cylinder, europian 

cilinder, defender, security element on 

both sides of the door, opening limiter, 

gasket, automatic brush, fix bolt, 

galvanized hinge, gloves, digital door 

viewer, bars 

 

4-External panels 
- American Wood Atmosferic Agents 

Resistant (Sun, rain) 

- MDF- PVC     Scratch Resistant, used in 

interior environments 

- MDF - Laminat     Used in interior 

environments. 

-MDF- Rimeso Paint   Different options of  

Decorantion 

- Wood Frame    Reinforcement elemet in 

the back part 

- Fasciations + Frame    Wall thickness 

covering elements 

 

5-The glass  
- TRIPLEX GLASS antivandal 20 mm 

(transparent)  

-LAMINATED GLASS antivandal 20 mm ( 

It doesn't allow viewing) 

 -DECORATIVE GLASS antivandal 20 

mm( decorations with different colors) 

 
 

1- Kasë + Kundrakasë  

 

Materiali është i përbërë nga llamarinë e 

galvanizuar 1.5 mm ( UNI EN 10142). 

Përbëhet nga 8 pika ankorimi dhe është e 

lyer me bojë pudër me metodën 

elektrostatike 

2- Fleta e derës 
Materiali është i përbërë nga llamarinë e 

galvanizuar 0.8 mm ( UNI EN 10142). 

Ka përforcime Omega, bazamente brave, 

deviatori, limitatori, bazamente mënteshe, 

fundore dhe korniza metalike. 

lyer me bojë pudër me metodën 

elektrostatike 

 

 

3- Aksesorët 
Bravë qendrore, cilindër, antitrapan, 

deviator tek kunj në të dyja anët e derës, 

shul me hapje të limituar, gomina për 

eliminimin e zhurmës, furçë automatike 

për bllokimin e erës dhe pluhurit, 

përforcime shtesë në krahun e mënteshës, 

mënteshë e fshehtë, doreza, sy magjik 

digital 

 

4-Veshje druri 
Veshja e drurit mund të jetë     

 -MULTISTRAT, rezistente ndaj agjentëve 

atmosferikë. 

-MDF-PVC rezistente ndaj gërvishtjeve 

-MDF- LAMINAT 

-MDF-RIMESO 

Ka dhe kornizë druri si element përforcues 

në pjesën e pasme dhe fashaturë për 

mbulimin e trashësisë së murit. 

 

5-Xhami 
 -XHAM TRIPLEKS rezistent ndaj thyerjes 

20 mm (transparent) 

 -XHAM AKULL rezistent ndaj thyerjes 20 

mm (nuk lejon shikimin) 

 -XHAM DEKORUES rezistent ndaj 

thyerjes 20 mm ( dekore me ngjyra te 

ndryshme) 
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Brava elektro-mekanike X1R Smart 
 
Brava elektro-mekanike për dyer të blinduara x1R Smart mund të 
kontrollohet duke përdorur aplikacionin Argo nga smartphone, i 
disponueshëm si për iOS ashtu edhe për Android. Me anë te Argo app mund 
të shtohen, fshihen apo modifikohen lejet e hyrjes së derës. Mund të hapet 
me smartphone, Apple Watch, RFID Cards, kode pin dhe skanim gishtash. 
 
X1R Smart është një bravë elektro-mekanike e krijuar posaçërisht për dyer të 
blinduara: funksionet e saj të hapjes dhe mbylljes kontrollohen nga një motor, 
dhe buloni mund të operohet mekanikisht duke përdorur një çelës tradicional 
në rast të ndërprerjes së energjisë. 
 
Bravat janë të pajisura me sistem të pavarur energjie, me bateri afatgjata, 
duke thjeshtuar instalimin. 

 

 
X1R Smart electromechanical lock 

 
The x1R Smart electromechanical lock for armoured doors can be easily programmed and controlled using Argo, a 
smartphone app available for both iOS and Android that allows for door access permissions to be added, deleted and 
modified. It can be opened with smartphone, Apple Watch Series 3 and Series 4, ISEO cards, pre-existing RFID cards ,PIN 
codes and fingerprint readers.  
The x1R Smart is an electromechanical lock designed specifically for armoured doors: its opening and closing functions are 
controlled by a motor, and the bolt can be operated mechanically using a traditional key in the event of a power outage. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    DERE SIGURIE NIVELI A 

 

Karakteristikat Kryesore 

-  Mënyra e hapjes dhe programimi me  
  anë të aplikacionit Argo. 
 
-  Hapje dhe mbyllje e motorizuar. 
 
-  Kredencialet e hapjes: kode PIN,     
   skanim gishtash, karta RFID,  
   smartphone, çip lexues, buton   
   shtypës. 
 
-  Hapje mekanike: me çelës. 
 
-  Komunikimi me anë të Bluetooth. 
 
-  Sinjale drite dhe audio.  

 

-  Opening and programming via Argo  
   App 
 
-  Motorised opening and closing. 
 
-  Opening credentials:PIN code,        
   fingerprint reader, RFID cards,  
   smartphone, tags, key fob. 
 
-  Mechanical opening: with key. 
 
-  Connection via Bluetooth. 
 
-  Light and sound signals. 

 

Main functions 
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Smartphone                  Fingerprint Reader/ Lexues I shenjave                       Apple Watch                      Keypad/Tastiere                       
                                                                       te gishtave 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                     
       Karta, shirita dhe çip lexues                                                                                               User Card ISEO     
 
 

 
 

HAPENI SI TE DESHIRONI!/ OPEN AS YOU LIKE 

 

    DERE SIGURIE NIVELI A 

 

- Lexues RFID 

- Lexues RFID me tastierë 

- Lexues i fshehtë RFID 
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      DERE SIGURIE NIVELI A 

 

Derë me një kanat/ 

Single door leaf 

Derë 1 kanat / Single leaf door 
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     DERE SIGURIE NIVELI A 

Mulifunksionale 

 

 

Derë 2 kanat / Double leaf door 
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Derë1 kanat me çarje xhami/ Single leaf door with windows 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

            DERE SIGURIE NIVELI A 

 

Adresa: Autostrada Tiranë – Durrës, km 10, Tiranë 

Tel: +355 69 60 10 254, +355 69 60 84 512, +355 69 38 00 038 

Email: info@emsh.al 

 



 

 
 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                        
  

 

    DERE SIGURIE NIVELI A 

 

CERTIFIKATA E DERES/ DOOR CERTIFICATION 
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    DERE SIGURIE NIVELI A 

 

CERTIFIKATA E BRAVES/ LOCK CERTIFICATION 
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